

Arne Stubbe Automobile A/S

Måløv Byvej 7, 2760 Måløv

CVR-nr. 14 29 46 35

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Martin Albæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arne Stubbe Automobile A/S Måløv Byvej 7 2760 Måløv CVR-nr.: 14 29 46 35 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Arne Stubbe, Formand Flemming Stubbe Preben Stubbe
Direktion	Preben Stubbe, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Stubbe Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	42.594	42.403	43.679	43.898	42.928
Resultat af primær drift	837	2.177	901	820	1.386
Finansielle poster, netto	-758	-629	-859	-735	-1.176
Årets resultat	57	1.202	84	42	167
Balance:					
Balancesum	88.512	80.707	77.825	89.887	98.311
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.744	3.911	3.189	10.748	8.953
Egenkapital	24.142	24.085	22.882	17.799	17.756
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	89	94	94	95
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	125,1	128,8	148,2	119,1	104,4
Soliditetsgrad	27,3	29,8	29,4	19,8	18,1
Egenkapitalforrentning	0,2	5,1	0,4	0,2	0,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel med nye og brugte biler, udføre reparationer af biler samt beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.593.849 kr. mod 42.403.319 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57.346 kr. mod 1.202.371 kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede en positiv udvikling i selskabets bruttofortjeneste samt et driftsresultat på niveau.

Set i lyset af den generelle udvikling i Danmark og omverdenen som følge af COVID-19 med leveranceproblemer i bilindustrien af både biler og reservedele samt generel usikkerhed om den økonomiske udvikling og renteutvikling i både ind- og udland, krig i Europa mv. betragter ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen har fortsat en positiv forventning til de kommende års udvikling i bruttofortjeneste og resultat.

Ledelsens forventninger kan dog blive påvirket af den usikkerhed, der er beskrevet ovenfor.

Videnressourcer

For at kunne opnå vækst og en forbedring i indtjeningen er det nødvendigt, at selskabet besidder en række nøglekompetencer. Tilstedeværelsen af de rette kompetencer skal sikre, at markedspositionen kan udbygges via en fastholdelse af den langsigtede konkurrenceevne. For at sikre dette, er det fortsat en forudsætning, at selskabet er i stand til at tiltrække, fastholde og udvikle veluddannede og motiverede medarbejdere. I denne sammenhæng er uddelegering af ansvar og kompetence, kvalitetsbevidsthed, resultatorientering, helhedssyn, forandringsparathed og samarbejdsorientering vigtige nøgleord.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet søger i udøvelse af sin virksomhed at vurdere og begrænse de miljømæssige påvirkninger, og det ligger selskabet meget på sinde både direkte og indirekte at bidrage til et bæredygtigt miljø.

De væsentligste miljøpåvirkninger i relation til selskabets aktiviteter forekommer i forbindelse med forbrug af elektricitet, olier mv. og heraf afledt materialespild. Den direkte miljøpåvirkning fra selskabet er begrænset. Olier mv. fra værkstedet opsamles og afleveres til godkendte affaldsbehandlere.

Selskabet er ikke omfattet af reglerne om miljøgodkendelse og lov om aflæggelse af grønne regnskaber.

Selskabet er miljøcertificeret efter ISO 14001 standarden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	42.593.849	42.403.319
2 Personaleomkostninger	-39.874.408	-38.264.439
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.882.473	-1.962.230
Driftsresultat	836.968	2.176.650
Andre finansielle indtægter	4.654	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-762.991	-629.010
Resultat før skat	78.631	1.547.640
4 Skat af årets resultat	-21.285	-345.269
5 Årets resultat	57.346	1.202.371

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede immaterielle rettigheder	50.705	130.637
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>50.705</u>	<u>130.637</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.228.434	7.918.616
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.228.434</u>	<u>7.918.616</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	123.560	123.560
9 Deposita	4.762.897	4.709.053
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.886.457</u>	<u>4.832.613</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.165.596</u>	<u>12.881.866</u>
Omsætningsaktiver		
10 Fremstillede varer og handelsvarer	53.940.333	38.035.216
Varebeholdninger i alt	<u>53.940.333</u>	<u>38.035.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.529.971	19.510.835
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	976.474	646.334
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	780.985	0
Andre tilgodehavender	117.375	7.665.102
12 Periodeafgrænsningsposter	918.587	1.839.756
Tilgodehavender i alt	<u>23.323.392</u>	<u>29.662.027</u>
Likvide beholdninger	<u>83.147</u>	<u>127.838</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>77.346.872</u>	<u>67.825.081</u>
Aktiver i alt	<u>88.512.468</u>	<u>80.706.947</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	500.000	500.000
14 Overført resultat	23.642.158	23.584.812
Egenkapital i alt	24.142.158	24.084.812
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	648.641	822.584
16 Andre hensatte forpligtelser	100.000	100.000
Hensatte forpligtelser i alt	748.641	922.584
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.599.245
Leasingforpligtelser	1.785.319	1.433.048
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.785.319	3.032.293
17 Kortfristet del af langfristet gæld	9.837.452	4.427.866
Gæld til pengeinstitutter	1.986.323	11.676.972
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.013.198	1.235.677
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.126.501	12.620.083
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.250.355	8.964.404
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	654.060	595.664
Anden gæld	6.968.461	13.146.592
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.836.350	52.667.258
Gældsforpligtelser i alt	63.621.669	55.699.551
Passiver i alt	88.512.468	80.706.947
1 Særlige poster		
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	22.382.441	22.882.441
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.202.371	1.202.371
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	23.584.812	24.084.812
Årets overførte overskud eller underskud	0	57.346	57.346
	500.000	23.642.158	24.142.158

Noter

	2021/22	2020/21
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
COVID-19 hjælpepakke	0	4.531.378
	<u>0</u>	<u>4.531.378</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	4.531.378
Resultat af særlige poster netto	0	4.531.378
	<u>0</u>	<u>4.531.378</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.445.762	33.340.293
Pensioner	4.540.031	4.181.167
Andre omkostninger til social sikring	888.615	742.979
	<u>39.874.408</u>	<u>38.264.439</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>89</u>
Selskabet har med henvisning til Årsregnskabslovens § 98B stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	134.673	65.253
Andre finansielle omkostninger	628.318	563.757
	<u>762.991</u>	<u>629.010</u>

Noter

	2021/22	2020/21
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	195.228	458.832
Årets regulering af udskudt skat	-173.943	-113.563
	21.285	345.269
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	57.346	1.202.371
Disponeret i alt	57.346	1.202.371
6. Erhvervede immaterielle rettigheder		
Kostpris 1. maj 2021	707.227	687.776
Tilgang i årets løb	0	19.450
Kostpris 30. april 2022	707.227	707.226
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-576.590	-485.285
Årets afskrivninger	-79.932	-91.304
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-656.522	-576.589
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	50.705	130.637
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	26.865.514	25.041.572
Tilgang i årets løb	2.744.240	3.911.460
Afgang i årets løb	-3.659.496	-2.087.571
Kostpris 30. april 2022	25.950.258	26.865.461
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-18.946.845	-17.630.720
Årets afskrivninger	-1.802.594	-1.870.925
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.027.615	554.800
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-19.721.824	-18.946.845
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	6.228.434	7.918.616

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2021	123.560	123.560
Kostpris 30. april 2022	123.560	123.560
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	123.560	123.560
9. Deposita		
Kostpris 1. maj 2021	4.709.053	4.679.053
Tilgang i årets løb	53.844	30.000
Kostpris 30. april 2022	4.762.897	4.709.053
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	4.762.897	4.709.053
10. Fremstillede varer og handelsvarer		
Leverandør af selskabets person- og varebiler har tinglyst ejendomsforbehold i nye vogne, indtil den fulde købesum er betalt. Lagerværdien af nye vogne med ejendomsforbehold udgør pr. balancedagen 10.481 t.kr. (2020/21: 9.229 t.kr.).		
I den regnskabsmæssige værdi af automobiler indgår finansielt leasede aktiver med 11.623 t.kr. (2020/21: 5.254 t.kr.).		

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	976.474	646.334
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	976.474	646.334
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.		
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2021	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 62.500 A-aktier a 1 kr. og 437.500 B-aktier a 1 kr.		
14. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2021	23.584.812	22.382.441
Årets overførte overskud eller underskud	57.346	1.202.371
	23.642.158	23.584.812
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2021	822.584	936.147
Udskudt skat af årets resultat	-173.943	-113.563
	648.641	822.584
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	11.155	28.740
Materielle anlægsaktiver	461.773	595.360
Igangværende arbejder	21.482	14.219
Hensatte forpligtelser	-22.000	-22.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	176.231	206.265
	648.641	822.584

Noter

30/4 2022

30/4 2021

16. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser ved salg af brugte biler.

Garantiforpligtelser ved salg af nye biler afholdes af fabrikant/importør, hvorfor der ikke hensættes hertil.

17. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2022	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	11.622.771	9.837.452	1.785.319	0
	11.622.771	9.837.452	1.785.319	0

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 5.000 t.kr. (2020/21: 5.000 t.kr.) til sikkerhed overfor Skattestyrelsen vedrørende registreringsafgift. Skyldigt beløb til offentlige myndigheder vedrørende registreringsafgift udgør pr. balancedagen 732 t.kr. (2020/21: 4.003 t.kr.).

Selskabet har i form af bankgaranti 400 t.kr. (2020/21: 400 t.kr.) stillet betalingsgaranti overfor vareleverandør med restgæld på 12.563 t.kr. (2020/21: 9.464 t.kr.).

I forbindelse med salg af biler og vogne ved indgåelse af servicekontrakter har selskabet afgivet normale garanti- og reparationsforpligtelser.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev på i alt 3.000 t.kr. (2020/21: 3.000 t.kr.) med pant i selskabets udlejningsbiler til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte udlejningsbiler udgør pr. balancedagen 0 kr. (2020/21: 1.903 t.kr.) og selskabets mellemværende med kreditinstitut i tilknytning hertil udgør 0 kr. (2020/21: 2.207 t.kr.).

Der er afgivet virksomhedspant overfor Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, stort 10.000 t.kr. med pant i ikke-indregistrerede motorkøretøjer, brugte køretøjer, driftsmidler, drivmidler, varelager, simple fordringer og immaterielle rettigheder.

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejemål med tilknyttede virksomheder frem til udløb med en årlig leje på 9.495 t.kr. (2020/21: 9.387 t.kr.). Lejemålene kan opsiges med 12 måneders varsel, hvorfor den samlede huslejeforpligtelse udgør 9.495 t.kr. (2020/21: 11.515 t.kr.). For øvrige lejemål udgør huslejeforpligtelsen pr. balancedagen 17 t.kr. (2020/21: 16 t.kr.).

Tilbagekøbsforpligtelse:

Selskabet har ved salg af biler til leasingselskaber påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse, som kan gøres gældende ved leasingaftalernes ophør eller før i tilfælde af misligholdelse. Den samlede forpligtelse udgjorde pr. balancedagen ca. 122 mio. kr. (2020/21: ca. 113 mio. kr.). På grundlag af hidtidige forløb og forventningerne til fremtiden forventes kontrakterne samlet set at påvirke selskabets indtjening positivt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubbe Holding A/S, CVR-nr. 21435449, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stubbe Holding A/S, Ballerup, Danmark

Hovedaktionær

Flemming Stubbe, Holte, Danmark

Preben Stubbe, Stenløse, Danmark

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Stubbe

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-402712774344

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-06-29 12:39:11 UTC

NEM ID 

Preben Stubbe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-402712774344

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-06-29 12:39:11 UTC

NEM ID 

Arne Stubbe

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-467955769235

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-07-03 15:35:07 UTC

NEM ID 

Flemming Stubbe

Direktør

Serienummer: 3b9deec9-d265-4c59-8cce-e8320872aef1

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-07-04 04:28:09 UTC

Mit  

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-07-04 04:29:00 UTC

NEM ID 

Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 188.179.xxx.xxx

2022-07-04 05:41:03 UTC

NEM ID 

Martin Albæk

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-995747981862

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-07-04 07:01:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CE0Z6-G383D-VF5G7-KEN3V-QH16W-PK4K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>